
UCHWAŁA NR XXXIV/572/22 
RADY GMINY ŁAŃCUT 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t . j . Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 6j 
ust. 1 pkt 1, ust. 2a oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a, 3, 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t . j . Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. 
zm.) Rada Gminy Łańcut uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie 
z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w § 2. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się następujące stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów 
komunalnych w wysokości: 

a) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 4 osób - stawka opłaty wynosi 
34,00 zł od osoby miesięcznie, 

b) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje 5 osób i powyżej - stawka opłaty wynosi 
33,00 zł od osoby miesięcznie. 

2) dla zabudowy wielolokalowej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów 
komunalnych stawka opłaty wynosi 35,00 zł od osoby miesięcznie. 

§ 3. Ustala się następującą podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku segregowania 
odpadów: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej: 

a) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 4 osób - stawka opłaty wynosi 
102,00 zł od osoby miesięcznie, 

b) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje 5 osób i powyżej - stawka opłaty wynosi 
99,00 zł od osoby miesięcznie. 

2) dla zabudowy wielolokalowej, w wysokości 105,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące opady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi miesięcznie kwotę stanowiącą iloczyn 
kwoty 9,00 zł i liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Id: C5E65405-C09B-407E-8789-CB2E36529733. Podpisany Strona 1 



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/488/21 z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

S 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łańcut. 

S 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łańcut 

Id: C5E65405-C09B-407E-8789-CB2E36529733. Podpisany Strona 2 


